
1

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

eArchivace

Zabezpečení elektronického 
obsahu 

Martin Seget, ICZ a.s.
6.11.2007, Praha 

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Elektronické dokumenty

►Nové možnosti,
► nová rizika,
► nové otázky.

►Nové technologie,
► nové metody práce,
► nové odpov ědi.



2

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Životní cyklus dokumentu
A

kt
iv

ita

Čas

ECM/DMS Records Management

Pod kontrolou autora Pod kontrolou organizace

Evidence
Hledání
Rozhodování
Dokladování

Předání archivu

Likvidace

Vytváření
Spolupráce
Sdílení
Revize

Meziarchiv, spisovna
Uložení ve spisovně – důraz na důvěryhodné
uložení a současně praktickou použitelnost 

uloženého obsahu.

ARCHIV
Dlouhodobé

uložení

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT



3

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Korespondence
FAX

E-mail

DEA Důvěryhodný elektronický archiv

E-dokumenty
smlouvy
doklady

Multimédia

Papírový archiv

Centrální řízené úložišt ě všech typ ů dokument ů

Elektronická evidence
Přístupová práva
Evidence přístupů
Vyhledávání

Hierarchické úložiště

Rozhraní DEA založené na standardech

Důvěryhodné kopie

Autenticita

Čitelnost

Interní pravidla a legislativa
(spisový řád, metadata…)

Národní archiv

MoReq 2?
...?

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Nepříjemná otázka

►Kam až sahá hranice bezpe čnostních opat ření
archivu elektronických dokument ů? Co se stane, 
když vyjmeme dokument z našeho bezpe čného 
archivu a pošleme jej „do sv ěta“?

►Ztráta možnosti jednoduše
● monitorovat a řídit dokumenty vně elektronického archivu
● dynamicky aplikovat změnu politiky oprávnění
● stáhnout dokumenty z oběhu

Kompromis mezi striktním dodržováním 
nastavené politiky p řístupových oprávn ění

a důvěrou v neselhání lidského faktoru



4

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Elektronický dokument
jako nositel bezpečnostních opatření

Inteligentní elektronické dokumenty 
současnosti v sobě zahrnují
funkcionalitu, která umožňuje definovat 
nejen vzhled, ale i chování dokumentu 
na základě interakce s uživatelem nebo 
informačními systémy.

Různé funkční vrstvy. Jedna z nich může být i 
zabezpečení. 

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Elektronický dokument
jako nositel bezpečnostních opatření

Inteligentní elektronické dokumenty 
současnosti v sobě zahrnují
funkcionalitu, která umožňuje definovat 
nejen vzhled, ale i chování dokumentu 
na základě interakce s uživatelem nebo 
informačními systémy.

PDF - oblíbený a rozšířený formát, který tento 
způsob zabezpečení podporuje



5

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Korespondence
FAX

E-mail

DEA Důvěryhodný elektronický archiv

E-dokumenty
smlouvy
doklady

Multimédia

Papírový archiv

Centrální řízené úložišt ě všech typ ů dokument ů

Elektronická evidence
Přístupová práva
Evidence přístupů
Vyhledávání

Hierarchické úložiště

Rozhraní DEA založené na standardech

Důvěryhodné kopie

Autenticita

Čitelnost

Interní pravidla a legislativa
(spisový řád, metadata…)

Národní archiv

MoReq 2?
…?

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

ADOBE Rights Management



6

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

TEXT

e-Signature
Finger Print

Hidden Data
Picture

PDMark – elektronická informace 
na papíře

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT



7

www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Děkuji za vaši pozornost

Martin Seget
martin.seget@i.cz
+420 226 206 700

ICZ a.s.
Divize Správa a řízení dokumentů
www.i.cz


